
AJUNTAMENT DE SANTA MAGDALENA DE POLPIS
Plaza España, 9. 12597. SANTA MAGDALENA ( Castelló)  Tel.:  964 415 070. FAX: 964 415 162

info@santamagdalenadepulpis.es

De acuerdo con la propuesta del Servicio y a la vista de los siguientes antecedentes 

Expediente Procedimiento Resolución Fecha

“Acabados de planta segunda. Edificio Social” alcaldia 23/09/2019

Necesidad a satisfacer:

Concluir el edificio polifuncional de carácter cultura y social sito en calle Alcala nº 52 de Santa Magdalena de Pulpis, para  

ofrecer servicios de esta naturaleza, ubicar una biblioteca publica y poner a disposición de las entidades locales asociativas  

locales  donde  desarrollar  las  actividades  que  constituyen  el  objeto  social  de  las  mismas,  para  ello  se  proyecta  la 

adjudicación de acabados de planta segunda, incluyendo la colocación de pavimento y finalización escaleras acceso con  

barandillas, falsos techos y colocación de mamparas divisorias de locales y carpintería de toda la planta e instalaciones  

contra incendios, con ello se concluye esta planta para ofrecer los servicios a las asociaciones locales.

Características del contrato:

Tipo de contrato:   administrativo

Subtipo del contrato:  obras 

Objeto del contrato:  “Acabados de planta segunda. Edificio Social”

Procedimiento de contratación: abierto Tipo de Tramitación: ordinaria

Código CPV: 45212000-6    Trabajos de construcción de edificios relacionados con el ocio, los deportes, la cultura y el alojamiento y restaurantes   

Valor estimado del contrato: 48.510,28

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 48.510,28 IVA%:   10.187,16

Presupuesto base de licitación IVA incluido:  58.697,44

Duración de la ejecución:   3 meses Duración máxima: 3 meses

Lotes:

Presupuesto LOTE-1
 1 Mamparas de distribución 16.912,76
 2 Barandillas escaleras 6.017,42
 Presupuesto de ejecución material (PEM) 22.930,18
 13% de gastos generales 2.980,92
 6% de beneficio industrial 1.375,81
 Presupuesto de ejecución de contrata (PEC) 27.286,91
 21% I.V.A. 5.730,25
 Presupuesto de ejecución por contrata con IVA 33.017,16
 Asciende el presupuesto de ejecución por contrata con IVA a la expresada cantidad de TREINTA Y TRES MIL DIECISIETE  
EUROS CON DIECISEIS  CENTIMOS.

 Presupuesto LOTE-2
 3 Albañilería 12.524,20
 4 Seguridad y salud 167,85

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
2Y

LN
3T

W
AK

H
ZG

5G
H

ZD
9W

N
FY

YH
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

://
sa

nt
am

ag
da

le
na

de
pu

lp
is

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



AJUNTAMENT DE SANTA MAGDALENA DE POLPIS
Plaza España, 9. 12597. SANTA MAGDALENA ( Castelló)  Tel.:  964 415 070. FAX: 964 415 162

info@santamagdalenadepulpis.es

 5 Gestión de residuos 250,26
 6 Falso techo 3.280,34
 7 Carpintería interior 1.001,58
 8 Instalaciones contra incendios 610,53
 Presupuesto de ejecución material (PEM) 17.834,76
 13% de gastos generales 2.318,52
 6% de beneficio industrial 1.070,09
 Presupuesto de ejecución de contrata (PEC) 21.223,37
 21% I.V.A. 4.456,91
 Presupuesto de ejecución por contrata con IVA 25.680,28
 Asciende el presupuesto de ejecución por contrata con IVA a la expresada  cantidad de VEINTICINCO MIL SEISCIENTOS  
OCHENTA EUROS CON  VEINTIOCHO CENTIMOS

A la vista de los anterior, DISPONGO:

PRIMERO. Que  por  la  Intervención  se  emita  informe  sobre  el  porcentaje  que 

supone  la  contratación  en  relación  con  los  recursos  ordinarios  del  presupuesto 

vigente, a los efectos de determinar el órgano competente para contratar.

SEGUNDO. Que por Secretaría se emita informe sobre la legislación aplicable y el 

procedimiento a seguir.

[

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
2Y

LN
3T

W
AK

H
ZG

5G
H

ZD
9W

N
FY

YH
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

://
sa

nt
am

ag
da

le
na

de
pu

lp
is

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ajuntament de Santa Magdalena de Pulpis
	2019-09-25T17:31:03+0200
	Santa Magdalena de Pulpis
	SERGIO BOU AYZA - NIF:18961709A
	Lo acepto




